

## Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1935 kl. 11 f. m.

### *Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om inrättande av en virkesmätningsslånefond.*

I årets statsverksproposition, utgifter för kapitalökning, bilaga 6, punkt 17, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, såsom kapital till virkesmätningsslånefonden beräkna för budgetåret 1935/1936 ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 8 mars 1935 avläten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 181, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) besluta, att en särskild statlig lånefond, benämnd virkesmätningsslånefonden, skall inrättas, från vilken fond lån må av Kungl. Maj:t enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder beviljas virkesmätningssnämnd, varom förmåles i lagen om virkesmätning, samt

2) såsom kapital för virkesmätningsslånefonden anvisa för budgetåret 1935/1936 ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för Kungl. Maj:ts förslag, får utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 140 föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om virkesmätning, avsedd att träda i kraft den 1 juli 1935. Enligt detta förslag äger Kungl. Maj:t beträffande Stockholms, Uppsala, Älvsborgs, Värmlands, Örebro, Västmanlands och Kopparbergs län samt de norrländska länen eller viss del av samma län förordna om inrättande av virkesmätningssnämnder, vilka skola vara ensamma behöriga att — varje nämnd inom det verksamhetsområde som av Kungl. Maj:t anvisats nämnden — ombesörja mätning av sådant runt virke av barrträd, som är avsett för industriellt bruk, förädling eller export i oförädlad skick, såframt mätningen skall ligga till grund för bestämmande av köpeskilling eller annat vederlag för virket.

Propositionen nr 181 avser tryggande av att virkesmätningssnämnd erhåller erforderliga medel för utförande av de organisationsuppgifter, som enligt den föreslagna lagen om virkesmätning tillkomma nämnden, ge-

nom anordnande av en statlig lånefond, från vilken lån för sagda ändamål må kunna utlämnas till virkesmättningsnämnd. Fonden skall stå under statskontorets förvaltning och i riksstaten upptagas såsom en särskild lånefond, benämnd virkesmättningslånefonden.

De grunder för beviljande av lån från nämnda fond, som angivits i statsrådsprotokollet, innebära i huvudsak, att lån bör beredas virkesmättningsnämnd allenast för bestridande av egentliga organisationskostnader samt att Kungl. Maj:t äger på ansökan av virkesmättningsnämnd bevilja dylikt lån och bestämma lånets belopp. Lån skall löpa med  $4\frac{1}{2}$  procents ränta och återbetalas genom amortering under högst tio år. Sedan riksdagen fattat beslut rörande anslagsfrågan, kommer Kungl. Maj:t att meddela närmare föreskrifter angående berörda grunder.

Behovet av medel för ifrågavarande låneverksamhet har uppskattats till 150,000 kronor. Då full förräntning av investerat lånemedelskapital beräknats föreligga vid ovannämnda räntesats, är hela beloppet avsett att utgå av lånemedel.

*Utskottet.*

Under erinran, att sammansatt andra lag- och jordbruksutskott i sitt utlåtande nr 1 med allenast mindre jämkningar tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag till lag om virkesmätning, får utskottet, med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts nu förevarande framställning, hemställa,

att riksdagen må

1) besluta, att en särskild statlig lånefond, benämnd virkesmättningslånefonden, skall inrättas, från vilken fond lån må av Kungl. Maj:t enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder beviljas virkesmättningsnämnd, varom förmäles i lagen om virkesmätning, samt

2) såsom kapital för virkesmättningslånefonden anvisa för budgetåret 1935/1936 ett *reservationsanslag* av 150,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av de till kapital avsedda medlen torde statsutskottet framdeles under riksdagen avgiva förslag.

Stockholm den 31 maj 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 82.